
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300003: revalidatiecentra 
Inwerkingtreding 01/09/2021 (Laatst bewerkt 16/09/2021) 
Indexatie met 2% in 09/2021. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

Met uitzondering van de revalidatiecentra die een dienst uitmaken van een ziekenhuis of een

opvoedingsinstelling en als dusdanig onder de beheersverantwoordelijkheid van dit ziekenhuis of

opvoedingsinstelling vallen. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden opgeheven, hetgeen de wil van het comité

aantoont om jongeren gelijke loonmogelijkheden als de oudere werknemers te bieden. Bijgevolg is

de NAR-CAO 50 niet van toepassing. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten
De bestaande jongerenlonen werden vanaf 01/01/2009 afgeschaft. Dit heeft als gevolg dat de
CAO 50 van de NAR betreffende de waarborg van een gemiddeld minimum maandinkomen voor
werknemers onder de 21 jaar, niet van toepassing is voor de sectorale minimumlonen (de CAO 50
is desgevallend nog van toepassing voor de studenten). NAR-CAO 43 betreffende het
gewaarborgd gemiddeld minimummaandinkomen (GGMMI) is wel van kracht. 

1.1.1. : Uurloon met standplaatstoelage
 

ANCIE
NNITEI

T

LOONSCHAAL
1.12 1.14 1.22 1.26 1.30 1.40 1.54 1.59

0 11.453
5

11.637
2

12.276
8

12.517
5

16.018
3

13.628
4

14.849
5

15.722
2

1 12.385
8

12.385
8

13.240
7

13.481
4

13.848
8

14.635
4

15.856
5

16.567
7

2 12.449
1

12.718
3

13.361
0

13.608
1

13.975
4

14.635
4

15.856
5

16.567
7

3 12.512
5

12.835
5

13.481
4

13.734
8

14.102
1

14.715
6

16.098
2

16.809
2

4 12.575
9

12.952
7

13.601
7

13.861
5

14.228
9

14.715
6

16.098
2

16.809
2

5 12.639
2

13.069
9

13.722
0

13.988
2

14.355
6

14.957
0

16.339
9

17.050
9

6 12.702
6

13.187
1

13.842
3

14.114
9

14.482
2

14.957
0

16.339
9

17.050
9



1.1.2. : Uurloon met haardtoelage
 

7 12.765
9

13.304
3

13.962
6

14.241
6

14.608
9

15.198
7

16.556
7

17.292
6

8 12.829
3

13.421
5

14.082
9

14.368
3

14.704
9

15.198
7

16.556
7

17.292
6

9 12.892
7

13.538
7

14.203
2

14.495
0

14.714
4

15.440
4

16.661
6

17.536
0

10 13.282
8

13.985
4

14.696
4

14.830
2

15.217
0

15.762
6

16.983
8

17.864
6

11 13.346
1

14.127
9

14.712
9

14.982
2

15.344
7

16.084
8

17.306
0

18.193
2

12 13.409
5

14.270
3

14.826
0

15.134
2

15.496
7

16.084
8

17.306
0

18.193
2

13 13.472
9

14.412
8

14.971
7

15.286
2

15.648
6

16.407
1

17.631
8

18.521
8

14 13.536
2

14.555
3

15.117
4

15.438
1

15.800
6

16.407
1

17.631
8

18.521
8

15 13.599
6

14.697
8

15.263
1

15.590
1

15.952
6

16.567
8

17.960
4

18.850
4

16 13.662
9

14.712
7

15.408
7

15.742
1

16.104
6

16.567
8

17.960
4

18.850
4

17 13.726
3

14.820
9

15.554
4

15.894
1

16.256
6

16.889
8

18.288
9

19.179
0

18 13.789
7

14.963
4

15.700
1

16.046
1

16.408
5

16.889
8

18.288
9

19.179
0

19 13.853
0

15.105
9

15.845
8

16.198
0

16.555
1

17.212
0

18.617
5

19.507
6

20 13.916
4

15.248
3

15.991
5

16.350
0

16.566
5

17.212
0

18.617
5

19.507
6

21 13.979
7

15.390
8

16.137
2

16.502
0

16.702
8

17.535
9

18.946
1

19.836
1

22 14.043
1

15.533
3

16.282
8

16.562
1

16.854
7

17.535
9

18.946
1

19.836
1

23 14.106
5

15.675
8

16.428
5

16.644
3

17.006
7

17.864
5

19.274
7

20.164
7

24 14.169
8

15.818
2

16.556
1

16.796
2

17.158
7

17.864
5

19.274
7

20.164
7

25 14.233
2

15.960
7

16.567
1

16.948
2

17.310
7

18.193
0

19.603
3

20.493
3

26 14.296
6

16.103
2

16.703
8

17.100
2

17.463
0

18.193
0

19.603
3

20.493
3

27 14.359
9

16.245
7

16.849
5

17.252
1

17.618
0

18.521
6

19.931
9

20.821
9

28 14.359
9

16.388
1

16.995
2

17.404
1

17.773
0

18.521
6

19.931
9

20.821
9

29 14.359
9

16.530
6

17.140
9

17.558
3

17.928
0

18.850
2

20.260
5

21.150
5

30 14.359
9

16.530
6

17.140
9

17.558
3

17.928
0

18.850
2

20.260
5

21.150
5

31 14.359
9

16.530
6

17.140
9

17.558
3

17.928
0

19.178
8

20.589
1

21.479
1



ANCIE
NNITEI

T

LOONSCHAAL
1.12 1.14 1.22 1.26 1.30 1.40 1.54 1.59

0 11.776
9

11.960
6

12.600
2

12.840
9

13.208
2

13.951
8

15.049
1

15.884
0

1 12.709
2

12.709
2

13.564
1

13.804
8

14.172
2

14.958
8

16.018
3

16.729
5

2 12.772
5

13.041
7

13.684
4

13.931
5

14.298
8

14.958
8

16.018
3

16.729
5

3 12.835
9

13.158
9

13.804
8

14.058
2

14.425
5

15.039
0

16.260
0

16.809
2

4 12.899
3

13.276
1

13.925
1

14.184
9

14.552
3

15.039
0

16.260
0

16.809
2

5 12.962
6

13.393
3

14.045
4

14.311
6

14.679
0

15.118
8

16.501
7

17.050
9

6 13.026
0

13.510
5

14.165
7

14.438
3

14.805
6

15.118
8

16.501
7

17.050
9

7 13.089
3

13.627
7

14.286
0

14.565
0

14.932
3

15.360
5

16.718
4

17.292
6

8 13.152
7

13.744
9

14.406
3

14.691
7

15.028
4

15.360
5

16.718
4

17.292
6

9 13.216
1

13.862
1

14.526
6

14.818
4

15.037
9

15.602
2

16.736
6

17.536
0

10 13.606
2

14.308
8

15.019
8

15.047
6

15.217
0

15.924
4

16.983
8

17.864
6

11 13.669
5

14.451
3

15.036
3

15.059
0

15.506
5

16.246
6

17.306
0

18.193
2

12 13.732
9

14.593
7

15.047
3

15.296
0

15.658
5

16.246
6

17.306
0

18.193
2

13 13.796
3

14.736
2

15.133
5

15.448
0

15.810
4

16.568
9

17.631
8

18.521
8

14 13.859
6

14.878
7

15.279
2

15.599
9

15.962
4

16.568
9

17.631
8

18.521
8

15 13.923
0

15.021
2

15.424
9

15.751
9

16.114
4

16.729
5

17.960
4

18.850
4

16 13.986
3

15.036
2

15.570
5

15.903
9

16.266
4

16.729
5

17.960
4

18.850
4

17 14.049
7

15.046
9

15.716
2

16.055
9

16.418
4

16.889
8

18.288
9

19.179
0

18 14.113
1

15.125
2

15.861
9

16.207
9

16.570
3

16.889
8

18.288
9

19.179
0

19 14.176
4

15.267
7

16.007
6

16.359
8

16.716
8

17.212
0

18.617
5

19.507
6

20 14.239
8

15.410
1

16.153
3

16.511
8

16.728
2

17.212
0

18.617
5

19.507
6

21 14.303
1

15.552
6

16.299
0

16.663
8

16.739
6

17.535
9

18.946
1

19.836
1

22 14.366
5

15.695
1

16.444
6

16.723
9

16.854
7

17.535
9

18.946
1

19.836
1

23 14.429
9

15.837
6

16.590
3

16.735
3

17.006
7

17.864
5

19.274
7

20.164
7

24 14.493
2

15.980
0

16.717
9

16.796
2

17.158
7

17.864
5

19.274
7

20.164
7

25 14.556
6

16.122
5

16.728
8

16.948
2

17.310
7

18.193
0

19.603
3

20.493
3



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten
De bestaande jongerenlonen werden vanaf 01/01/2009 afgeschaft. Dit heeft als gevolg dat de
CAO 50 van de NAR betreffende de waarborg van een gemiddeld minimum maandinkomen voor
werknemers onder de 21 jaar, niet van toepassing is voor de sectorale minimumlonen (de CAO 50
is desgevallend nog van toepassing voor de studenten). NAR-CAO 43 betreffende het
gewaarborgd gemiddeld minimummaandinkomen (GGMMI) is wel van kracht. 

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Maandloon met standplaatstoelage
 

26 14.620
0

16.265
0

16.739
7

17.100
2

17.463
0

18.193
0

19.603
3

20.493
3

27 14.683
3

16.407
5

16.849
5

17.252
1

17.618
0

18.521
6

19.931
9

20.821
9

28 14.683
3

16.549
9

16.995
2

17.404
1

17.773
0

18.521
6

19.931
9

20.821
9

29 14.683
3

16.692
4

17.140
9

17.558
3

17.928
0

18.850
2

20.260
5

21.150
5

30 14.683
3

16.692
4

17.140
9

17.558
3

17.928
0

18.850
2

20.260
5

21.150
5

31 14.683
3

16.692
4

17.140
9

17.558
3

17.928
0

19.178
8

20.589
1

21.479
1

ANCIENNI
TEIT

LOONSCHAAL
1.22 1.40 1.50 1.47 1.55-1.61-

1.77
0 2021.59 2244.14 2101.06 2390.06 2487.21
1 2180.31 2409.96 2273.51 2535.87 2666.32
2 2200.12 2409.96 2292.72 2535.87 2666.32
3 2219.93 2423.16 2311.92 2575.66 2727.50
4 2239.74 2423.16 2331.13 2575.66 2727.50
5 2259.55 2462.92 2350.33 2628.73 2798.87
6 2279.37 2462.92 2396.76 2628.73 2798.87
7 2299.17 2502.72 2422.66 2726.66 3189.71
8 2318.99 2502.72 2462.97 2726.66 3189.71
9 2338.80 2542.52 2509.39 2814.34 3270.87

10 2420.01 2595.58 2608.88 2867.40 3324.98
11 2422.73 2648.64 2655.31 2961.98 3406.15
12 2441.35 2648.64 2701.74 2961.98 3406.15
13 2465.34 2701.70 2727.66 3056.67 3487.31
14 2489.33 2701.70 2767.95 3056.67 3487.31
15 2513.32 2728.16 2814.37 3151.37 3568.47
16 2537.31 2728.16 2860.80 3151.37 3848.05
17 2561.30 2781.19 2907.88 3246.07 3929.22
18 2585.28 2781.19 2955.22 3246.07 3929.22
19 2609.27 2834.24 3002.55 3340.77 4010.38
20 2633.27 2834.24 3049.90 3340.77 4010.38
21 2657.25 2887.57 3097.24 3435.47 4091.55
22 2681.24 2887.57 3144.58 3435.47 4091.55
23 2705.23 2941.68 3191.92 3530.17 4172.71
24 2726.24 2941.68 3239.25 3530.17 4172.71



1.2.1.2. : Maandloon met haardtoelage
 

1.2.2. : Verzorgend en verplegend personeel

1.2.2.1. : Maandloon met standplaatstoelage

25 2728.04 2995.79 3286.60 3624.86 4253.88
26 2750.56 2995.79 3333.93 3624.86 4253.88
27 2774.55 3049.90 3381.28 3719.56 4335.05
28 2798.54 3049.90 3428.61 3719.56 4335.05
29 2822.53 3104.00 3475.95 3814.26 4335.05
30 2822.53 3104.00 3475.95 3814.26 4335.05
31 2822.53 3158.11 3475.95 3814.26 4335.05

ANCIENNI
TEIT

LOONSCHAAL
1.22 1.40 1.50 1.47 1.55-1.61-

1.77
0 2074.85 2297.40 2154.32 2443.32 2513.85
1 2233.57 2469.85 2326.77 2562.51 2692.96
2 2253.38 2463.22 2345.98 2562.51 2692.96
3 2273.19 2476.42 2365.18 2602.30 2754.13
4 2293.00 2476.42 2384.39 2602.30 2754.13
5 2312.81 2489.56 2403.59 2655.37 2798.87
6 2332.63 2489.56 2450.02 2655.37 2798.87
7 2352.43 2529.36 2475.92 2753.29 3189.71
8 2372.25 2529.36 2489.61 2753.29 3189.71
9 2392.06 2569.16 2536.03 2814.34 3270.87

10 2473.27 2622.22 2635.52 2867.40 3324.98
11 2475.99 2675.28 2681.95 2961.98 3406.15
12 2477.79 2675.28 2728.38 2961.98 3406.15
13 2491.98 2728.34 2754.30 3056.67 3487.31
14 2515.97 2728.34 2767.95 3056.67 3487.31
15 2539.96 2754.79 2814.37 3151.37 3568.47
16 2563.95 2754.79 2860.80 3151.37 3848.05
17 2587.94 2781.19 2907.88 3246.07 3929.22
18 2611.92 2781.19 2955.22 3246.07 3929.22
19 2635.91 2834.24 3002.55 3340.77 4010.38
20 2659.91 2834.24 3049.90 3340.77 4010.38
21 2683.89 2887.57 3097.24 3435.47 4091.55
22 2707.88 2887.57 3144.58 3435.47 4091.55
23 2731.87 2941.68 3191.92 3530.17 4172.71
24 2752.88 2941.68 3239.25 3530.17 4172.71
25 2754.67 2995.79 3286.60 3624.86 4253.88
26 2756.47 2995.79 3333.93 3624.86 4253.88
27 2774.55 3049.90 3381.28 3719.56 4335.05
28 2798.54 3049.90 3428.61 3719.56 4335.05
29 2822.53 3104.00 3475.95 3814.26 4335.05
30 2822.53 3104.00 3475.95 3814.26 4335.05
31 2822.53 3158.11 3475.95 3814.26 4335.05



 

1.2.2.2. : Maandloon met haardtoelage
 

ANCIENNITE
IT

LOONSCHAAL
1.55-1.61-

1.77
1.43-1.55 1.40-1.57 1.35

0 2487.21 2323.73 2244.14 2190.53
1 2666.32 2469.54 2409.96 2349.26
2 2666.32 2469.54 2409.96 2370.12
3 2727.50 2509.34 2423.16 2390.98
4 2727.50 2509.34 2423.16 2411.84
5 2798.87 2562.40 2462.92 2406.11
6 2798.87 2562.40 2462.92 2426.93
7 3189.71 2878.57 2754.66 2447.79
8 3189.71 2878.57 2754.66 2468.66
9 3270.87 2959.73 2794.47 2489.52
10 3324.98 3013.84 2847.52 2571.39
11 3406.15 3095.00 2901.12 2596.40
12 3406.15 3095.00 2901.12 2621.43
13 3487.31 3176.17 2955.23 2646.45
14 3487.31 3176.17 2955.23 2671.48
15 3568.47 3257.33 3009.33 2696.51
16 3848.05 3257.33 3009.33 2721.53
17 3929.22 3338.50 3063.44 2727.54
18 3929.22 3338.50 3063.44 2744.95
19 4010.38 3419.66 3117.55 2769.98
20 4010.38 3419.66 3117.55 2795.01
21 4091.55 3500.83 3171.66 2820.03
22 4091.55 3500.83 3171.66 2845.06
23 4172.71 3581.99 3225.77 2870.08
24 4172.71 3581.99 3225.77 2895.56
25 4253.88 3663.16 3279.87 2921.08
26 4253.88 3663.16 3279.87 2946.60
27 4335.05 3744.32 3333.98 2972.12
28 4335.05 3744.32 3333.98 2997.65
29 4335.05 3744.32 3388.09 3023.17
30 4335.05 3744.32 3388.09 3023.17
31 4335.05 3744.32 3442.19 3023.17

ANCIENNITE
IT

LOONSCHAAL
1.55-1.61-

1.77
1.43-1.55 1.40-1.57 1.35

0 2513.85 2376.99 2297.40 2243.79
1 2692.96 2496.18 2463.22 2402.52
2 2692.96 2496.18 2463.22 2423.38
3 2754.13 2535.98 2476.42 2444.24
4 2754.13 2535.98 2476.42 2465.10
5 2798.87 2589.04 2489.56 2475.15
6 2798.87 2589.04 2489.56 2476.71



1.2.3. : Paramedisch personeel

1.2.3.1. : Maandloon met standplaatstoelage
 

7 3189.71 2878.57 2756.78 2478.27
8 3189.71 2878.57 2756.78 2495.30
9 3270.87 2959.73 2794.47 2516.16
10 3324.98 3013.84 2847.52 2598.03
11 3406.15 3095.00 2901.12 2623.04
12 3406.15 3095.00 2901.12 2648.07
13 3487.31 3176.17 2955.23 2673.09
14 3487.31 3176.17 2955.23 2698.12
15 3568.47 3257.33 3009.33 2723.15
16 3848.05 3257.33 3009.33 2748.17
17 3929.22 3338.50 3063.44 2754.17
18 3929.22 3338.50 3063.44 2756.05
19 4010.38 3419.66 3117.55 2769.98
20 4010.38 3419.66 3117.55 2795.01
21 4091.55 3500.83 3171.66 2820.03
22 4091.55 3500.83 3171.66 2845.06
23 4172.71 3581.99 3225.77 2870.08
24 4172.71 3581.99 3225.77 2895.56
25 4253.88 3663.16 3279.87 2921.08
26 4253.88 3663.16 3279.87 2946.60
27 4335.05 3744.32 3333.98 2972.12
28 4335.05 3744.32 3333.98 2997.65
29 4335.05 3744.32 3388.09 3023.17
30 4335.05 3744.32 3388.09 3023.17
31 4335.05 3744.32 3442.19 3023.17

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.55-1.61-1.77

0 2487.21
1 2666.32
2 2666.32
3 2727.50
4 2727.50
5 2798.87
6 2798.87
7 3189.71
8 3189.71
9 3270.87
10 3324.98
11 3406.15
12 3406.15
13 3487.31
14 3487.31
15 3568.47
16 3848.05



1.2.3.2. : Maandloon met haardtoelage
 

17 3929.22
18 3929.22
19 4010.38
20 4010.38
21 4091.55
22 4091.55
23 4172.71
24 4172.71
25 4253.88
26 4253.88
27 4335.05
28 4335.05
29 4335.05
30 4335.05
31 4335.05

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.55-1.61-1.77

0 2513.85
1 2692.96
2 2692.96
3 2754.13
4 2754.13
5 2798.87
6 2798.87
7 3189.71
8 3189.71
9 3270.87
10 3324.98
11 3406.15
12 3406.15
13 3487.31
14 3487.31
15 3568.47
16 3848.05
17 3929.22
18 3929.22
19 4010.38
20 4010.38
21 4091.55
22 4091.55
23 4172.71
24 4172.71
25 4253.88
26 4253.88
27 4335.05



1.2.4. : Sociaal, psychologisch en pedagogisch personeel

1.2.4.1. : Maandloon met standplaatstoelage
 

1.2.4.2. : Maandloon met haardtoelage
 

28 4335.05
29 4335.05
30 4335.05
31 4335.05

ANCIEN
NITEIT

LOONSCHAAL
1.35 1.50 1.40-1.57 1.55-

1.61-1.77
1.55-

1.61-1.77
+ 2 jaar

1.80

0 2190.53 2101.06 2244.14 2487.21 2666.32 3313.70
1 2349.26 2273.51 2409.96 2666.32 2727.50 3476.06
2 2370.12 2292.72 2409.96 2666.32 2727.50 3476.06
3 2390.98 2311.92 2423.16 2727.50 2798.87 3621.49
4 2411.84 2331.13 2423.16 2727.50 2798.87 3621.49
5 2406.11 2350.33 2462.92 2798.87 3189.71 3766.92
6 2426.93 2396.76 2462.92 2798.87 3189.71 3766.92
7 2447.79 2422.66 2754.66 3189.71 3270.87 3912.35
8 2468.66 2462.97 2754.66 3189.71 3324.98 3912.35
9 2489.52 2509.39 2794.47 3270.87 3406.15 4057.78

10 2571.39 2608.88 2847.52 3324.98 3406.15 4111.89
11 2596.40 2655.31 2901.12 3406.15 3487.31 4257.32
12 2621.43 2701.74 2901.12 3406.15 3487.31 4257.32
13 2646.45 2727.66 2955.23 3487.31 3568.47 4402.74
14 2671.48 2767.95 2955.23 3487.31 3848.05 4402.74
15 2696.51 2814.37 3009.33 3568.47 3929.22 4548.17
16 2721.53 2860.80 3009.33 3848.05 3929.22 4548.17
17 2727.54 2907.88 3063.44 3929.22 4010.38 4693.60
18 2744.95 2955.22 3063.44 3929.22 4010.38 4693.60
19 2769.98 3002.55 3117.55 4010.38 4091.55 4839.03
20 2795.01 3049.90 3117.55 4010.38 4091.55 4839.03
21 2820.03 3097.24 3171.66 4091.55 4172.71 4984.46
22 2845.06 3144.58 3171.66 4091.55 4172.71 4984.46
23 2870.08 3191.92 3225.77 4172.71 4253.88 5129.89
24 2895.56 3239.25 3225.77 4172.71 4253.88 5129.89
25 2921.08 3286.60 3279.87 4253.88 4335.05 5129.89
26 2946.60 3333.93 3279.87 4253.88 4335.05 5129.89
27 2972.12 3381.28 3333.98 4335.05 4335.05 5129.89
28 2997.65 3428.61 3333.98 4335.05 4335.05 5129.89
29 3023.17 3475.95 3388.09 4335.05 4335.05 5129.89
30 3023.17 3475.95 3388.09 4335.05 4335.05 5129.89
31 3023.17 3475.95 3442.19 4335.05 4335.05 5129.89



1.2.5. : Personeel van de technisch-ondersteunende dienst en wetenschappelijk personeel

1.2.5.1. : Maandloon met standplaatstoelage
 

ANCIEN
NITEIT

LOONSCHAAL
1.35 1.50 1.40-1.57 1.55-

1.61-1.77
1.55-

1.61-1.77
+ 2 jaar

1.80

0 2243.79 2154.32 2297.40 2513.85 2692.96 3313.70
1 2402.52 2326.77 2463.22 2692.96 2754.13 3476.06
2 2423.38 2345.98 2463.22 2692.96 2754.13 3476.06
3 2444.24 2365.18 2476.42 2754.13 2798.87 3621.49
4 2465.10 2384.39 2476.42 2754.13 2798.87 3621.49
5 2475.15 2403.59 2489.56 2798.87 3189.71 3766.92
6 2476.71 2450.02 2489.56 2798.87 3189.71 3766.92
7 2478.27 2475.92 2756.78 3189.71 3270.87 3912.35
8 2495.30 2489.61 2756.78 3189.71 3324.98 3912.35
9 2516.16 2536.03 2794.47 3270.87 3406.15 4057.78

10 2598.03 2635.52 2847.52 3324.98 3406.15 4111.89
11 2623.04 2681.95 2901.12 3406.15 3487.31 4257.32
12 2648.07 2728.38 2901.12 3406.15 3487.31 4257.32
13 2673.09 2754.30 2955.23 3487.31 3568.47 4402.74
14 2698.12 2767.95 2955.23 3487.31 3848.05 4402.74
15 2723.15 2814.37 3009.33 3568.47 3929.22 4548.17
16 2748.17 2860.80 3009.33 3848.05 3929.22 4548.17
17 2754.17 2907.88 3063.44 3929.22 4010.38 4693.60
18 2756.05 2955.22 3063.44 3929.22 4010.38 4693.60
19 2769.98 3002.55 3117.55 4010.38 4091.55 4839.03
20 2795.01 3049.90 3117.55 4010.38 4091.55 4839.03
21 2820.03 3097.24 3171.66 4091.55 4172.71 4984.46
22 2845.06 3144.58 3171.66 4091.55 4172.71 4984.46
23 2870.08 3191.92 3225.77 4172.71 4253.88 5129.89
24 2895.56 3239.25 3225.77 4172.71 4253.88 5129.89
25 2921.08 3286.60 3279.87 4253.88 4335.05 5129.89
26 2946.60 3333.93 3279.87 4253.88 4335.05 5129.89
27 2972.12 3381.28 3333.98 4335.05 4335.05 5129.89
28 2997.65 3428.61 3333.98 4335.05 4335.05 5129.89
29 3023.17 3475.95 3388.09 4335.05 4335.05 5129.89
30 3023.17 3475.95 3388.09 4335.05 4335.05 5129.89
31 3023.17 3475.95 3442.19 4335.05 4335.05 5129.89

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.40-1.57 1.55-1.61-1.77 1.80

0 2244.14 2487.21 3313.70
1 2409.96 2666.32 3476.06
2 2409.96 2666.32 3476.06
3 2423.16 2727.50 3621.49
4 2423.16 2727.50 3621.49
5 2462.92 2798.87 3766.92
6 2462.92 2798.87 3766.92



1.2.5.2. : Maandloon met haardtoelage
 

7 2754.66 3189.71 3912.35
8 2754.66 3189.71 3912.35
9 2794.47 3270.87 4057.78
10 2847.52 3324.98 4111.89
11 2901.12 3406.15 4257.32
12 2901.12 3406.15 4257.32
13 2955.23 3487.31 4402.74
14 2955.23 3487.31 4402.74
15 3009.33 3568.47 4548.17
16 3009.33 3848.05 4548.17
17 3063.44 3929.22 4693.60
18 3063.44 3929.22 4693.60
19 3117.55 4010.38 4839.03
20 3117.55 4010.38 4839.03
21 3171.66 4091.55 4984.46
22 3171.66 4091.55 4984.46
23 3225.77 4172.71 5129.89
24 3225.77 4172.71 5129.89
25 3279.87 4253.88 5129.89
26 3279.87 4253.88 5129.89
27 3333.98 4335.05 5129.89
28 3333.98 4335.05 5129.89
29 3388.09 4335.05 5129.89
30 3388.09 4335.05 5129.89
31 3442.19 4335.05 5129.89

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.40-1.57 1.55-1.61-1.77 1.80

0 2297.40 2513.85 3313.70
1 2463.22 2692.96 3476.06
2 2463.22 2692.96 3476.06
3 2476.42 2754.13 3621.49
4 2476.42 2754.13 3621.49
5 2489.56 2798.87 3766.92
6 2489.56 2798.87 3766.92
7 2756.78 3189.71 3912.35
8 2756.78 3189.71 3912.35
9 2794.47 3270.87 4057.78
10 2847.52 3324.98 4111.89
11 2901.12 3406.15 4257.32
12 2901.12 3406.15 4257.32
13 2955.23 3487.31 4402.74
14 2955.23 3487.31 4402.74
15 3009.33 3568.47 4548.17
16 3009.33 3848.05 4548.17
17 3063.44 3929.22 4693.60



1.2.6. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.6.1. : Maandloon met standplaatstoelage
 

18 3063.44 3929.22 4693.60
19 3117.55 4010.38 4839.03
20 3117.55 4010.38 4839.03
21 3171.66 4091.55 4984.46
22 3171.66 4091.55 4984.46
23 3225.77 4172.71 5129.89
24 3225.77 4172.71 5129.89
25 3279.87 4253.88 5129.89
26 3279.87 4253.88 5129.89
27 3333.98 4335.05 5129.89
28 3333.98 4335.05 5129.89
29 3388.09 4335.05 5129.89
30 3388.09 4335.05 5129.89
31 3442.19 4335.05 5129.89

ANCIENNITEIT 1.35
0 2190.53
1 2349.26
2 2370.12
3 2390.98
4 2411.84
5 2406.11
6 2426.93
7 2447.79
8 2468.66
9 2489.52
10 2571.39
11 2596.40
12 2621.43
13 2646.45
14 2671.48
15 2696.51
16 2721.53
17 2727.54
18 2744.95
19 2769.98



1.2.6.2. : Maandloon met haardtoelage
 

20 2795.01
21 2820.03
22 2845.06
23 2870.08
24 2895.56
25 2921.08
26 2946.60
27 2972.12
28 2997.65
29 3023.17
30 3023.17
31 3023.17

ANCIENNITEIT 1.35
0 2243.79
1 2402.52
2 2423.38
3 2444.24
4 2465.10
5 2475.15
6 2476.71
7 2478.27
8 2495.30
9 2516.16
10 2598.03
11 2623.04
12 2648.07
13 2673.09
14 2698.12
15 2723.15
16 2748.17
17 2754.17
18 2756.05
19 2769.98
20 2795.01
21 2820.03
22 2845.06
23 2870.08
24 2895.56
25 2921.08
26 2946.60
27 2972.12
28 2997.65
29 3023.17
30 3023.17
31 3023.17



1.3. : Gewaarborgd minimumloon
Voor het bediendenpersoneel dat met onvolledige dienstbetrekking is tewerkgesteld, wordt het
gewaarborgd minimum maandloon berekend naar rato van de duur van de maandselijkse
arbeidsprestaties. 

1.3.1. LEEFTIJD: Eenentwintig jaar of ouder
 

1.3.2. LEEFTIJD: Minder dan eenentwintig jaar
Percentages van het gewaarborgd minimumloon bepaald in tabel 1.3.1. 

 

SOORT PERSONEEL
Werkliedenpersoneel van
eenentwintig jaar of ouder

11.5605

Bediendenpersoneel van
eenentwintig jaar of ouder dat

volledige arbeidsprestaties verricht

1903.6200

LEEFTIJD
20 jaar 95%
19 jaar 90%
18 jaar 85%
17 jaar 80%

16 jaar en jonger 75%
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